
Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal I 4(15

CNPJn? 07.520.372/0001-98 I
T~~..M- 'IA~, CfflCeI"\W~~ V

-- ---.-.- - ---- - ..----.------.-.-.----.--.-.--.- -- -.-- ..----.---.-.- ..--.-- ..--.-.- ----- -- ..- ..- ..-.- ..- - -..--.-- -----.----- - - ..- --.--- -..---.- ..--.-_. ······_···_···__··_···- ·_··_·__········01._ __._.-

-COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO

AVISO DE JULGAMENTO

Pregão Eletrônico nO2022.01.12.1

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS

AVISO
PREGÃO PRESENCIAL N' 2021.11.26.001E

A Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Educação de TarrafasjCE,
vem convocar, nos termos do art. 64, caput, da lei de licitações, o representante legal da
empresa OIEGO PEREIRA DE ARAUJO· ME, localizada na Rua João Maia n2 70S, Bairro Alto
do Juca, Cidade de lguatu, Estado do Ceará, CNPJ ni 27.568.465/0001·08, para a assinatura
do contrato da Pregão Presencial N2 2021.11.26.001E, cujo objeto é a contratação da
prestação de serviço de transporte escolar, junto à rede Municipal de Ensino de
TarrafasjCE, durante do exercício financeiro de 2022 sob a responsabilidade da Secretaria
Municipal de Educação, no prazo de 2 (dOiS) dias úteis conforme o Item 10.2 do Edital.

Tarrafas/CE, 21 de janeiro de 2022.
FRANCISCAHILDETE RODRIGUES

Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N' 1/2022

o Municipio de Fejuçuoca, através da Secretaria de Educação, torna público
que se encontra a disposição dos interessados, a Chamada Pública N2 01/2022, para
aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor
familiar rural destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação
Escolar/PNAE conforme 91' do Art.14 da Lei N.' 11.947/2009, Resolução do FNDE 26/2013
e Resolução FNDE N.2 04/2015.

O recebimento da documentação de habilitação e do projeto de venda será até
o dia 21 de fevereiro de 2022 às 09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, Rua
Mamede Rodrigues, 489 ~ Centro ~ Tejuçuoca ~ CE.

Maiores informações pelo fone (85) 99299~2315. Cópia completa do Edital
poderá ser obtido na sede da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, de segunda a sexta-feira,
das 8:00h às 12:00h ou através do site www.tce.ce.gov.br.

Tejuçuoca - CE, 27 de janeiro de 2022
JOS~ VIRGllIO MATOS CASTRO

Secretário de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO elETRÔNICO N' 2022.01.12.1

o Município de Umari/CE, através do Pregoeiro Oficial, torna público que fora
conduido o julgamento do Pregão Eletrônico n. 2022.01.12.1, sendo o seguinte:

Empresa Vencedora ~ Santa Clara Moveis e Equipamentos Hospitalares lTDA,
lote único, por ter apresentado o melhor preço nas etapas de lances, sendo a mesma
declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Editai Convocatório.

Maiores informações na sede da CPl ou pelo (88) 3567-1161 ou ainda através
da plataforma eletrônica: btlcompras.com.

Umari ~ CE, 27 de janeiro de 2022
CICERO ANDERSON ISRAEL SOARES

Pregoeiro

ESTADO DO EspíRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

EDITAL
SELEÇÃOPÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO DE ENTIDADE FECHADA DE PREVIDÊNCIA

COMPLEMENTAR (EFPC) - EDITAL N' 1/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES torna público para conhecimento
das partes interessadas que realizará processo de seleção para contratação de EFPC, por
meio de Convênio de Adesão, e na forma do Edital de Seleção Púbica EFPC n2 001/2022,
disponível no endereço eletrônico: http://aracruz.es.gov.br/contratacoes/editais/879

Aracruz/ES, 27 de janeiro de 2022.
LUIZ CARLOS COUTINHO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N' 4/2022

PROCESSON': 17.621/2021
ID TCES: 2022.009E0600007.02-0013
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (carnes bovina, suína e de frango)
para atender aos alunos da Rede Municipal de Ensino, por meio da Secretaria Municipal de
Educação - SEMED.
Abertura das propostas: às 13hOOmin do dia 10/02/2022.
Início da disputa: às 13hOOmin do dia 10/02/2022.
EOITAL: Disponibilizado no sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
Bll: Endereço Eletrônico de Disputa: https://bllcompras.com/Home/Login
Endereço Etetrónlco de Cadastro no Sistema: http://bll.org.br/cadastro/
Mais informações poderão ser obtidas através do
Telefone: (27) 3270-7080-Ramal 1719

Aracruz/ES, 27 de janeiro de 2022
ARIANE PEREIRA NICOll

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LlNDENBERG

EXTRATODE TERMO ADITIVO

RESUMO DE ADITAMENTO DE CONTRATOADMINISTRATIVO, EM OBEDI~NCIA AO ART. 61 §
ÚNICO DA LEI 8.666/93
TERMO DE ADITAMENTO N' 008 AO CONTRATOADMINISTRATIVO N' 088/2017 DATADO DE
31.07.2017
CONTRATO:088/2017
PROCESSO:097.738/2021
CONTRATANTE:MUNIC(PIO DE GOVERNADOR lINDENBERG - ES.
CONTRATADA:TOTII & FILHOS TRANSPORTESE TURISMO LTOA- EPP.
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento, a prorrogação 108(cento e oito) dias
letivos do período de vigência do Contrato n!l. 088/2017 de acordo com o calendário escolar,
passando a ser em 31 de julho de 2022 a data de vencimento do oitavo Termo de Aditamento
conforme planilha em anexo ao Processo n2. 097.738/2021.
VALOR: Face ao expresso na Cláusula Primeira, fica determinado o valor desse aditamento em
R$787.594,32(setecentos e oitenta e sete mil, quinhentos e noventa e quatro reais e trinta e
dois centavos), passando a ser R$ 6.084.S75,20(Seis milhões, oitenta e quatro mil, quinhentos
e setenta e cinco reais e vinte centavos) o valor total do contrato ns. 088/2017.
Leonardo Prandc Finco
Prefeito Municipal
DATA: 29/12/2021

.f~ f~\e o1Qcum~lo )'I()rje ~~, venrkado no '!'Ilo1p'reçQ p.letrr\l'i(oW. tl11p:/!WWW.11' í!ov.bTl••utr~flti(idadt!.html. reto código Q';3010n01180021;{

ISSN 1677-7069 N' 20, sexta-feira, 28 de ja -4 Q.;(~
EXTRATO DE TERMO ADITIVO tr--

RESUMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, EM 08EDI~NCIA AO Ar{) ~l §
UNICO DA LEI 8.666/93
TERMO DE ADITAMENTO N' 008 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N' 087/2017 DATADO
DE 31.07.2017
CONTRATO: 087/2017
PROCESSO:097.738/2021
CONTRATANTE: MUNiCíPIO DE GOVERNADOR lINDENBERG - ES.
CONTRATADA: VIAÇÃO MARILÃNDIA LTDA.
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento, a prorrogação 108{cento e oito] dras
letivos do período de vigência do Contrato n2. 087/2017 de acordo com o calendário
escolar, passando a ser em 31 de julho de 2022 a data de vencimento do oitavo Termo de
Aditamento conforme planilha em anexo ao Processo n2. 097.738/2022.
VALOR: Face ao expresso na Cláusula Primeira, fica determinado o valor desse aditamento
em R$809.091,72(oitocentos e nove mil, noventa e um reais e setenta e dois centavos),
passando a ser R$6.241.192,68(sei5 milhões, duzentos e Quarenta e um mil, centos e
noventa dois reais e sessenta e oito centavos) o valor total do contrato n9. 087/2017.
Leonardo Prando Finco
Prefeito Municipal
DATA: 29/12/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVD

RESUMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, EM OBEDI~NCIA AO ART. 61 §
ÚNICO DA LEI 8.666/93
TERMO DE ADITAMENTO N' 008 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N' 089/2017 DATADO
DE 31.07.2017
CONTRATO: 089/2017
PROCESSO:097.738/2021
CONTRATANTE: MUNIC(PIO DE GOVERNADOR liNDENBERG - ES.
CONTRATADA: ARRIGONI TRANSPORTEE TURISMO LTOA.
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento, a prorrogação 108(cento e oito) dias
letivos do período de vigência do Contrato n2. 089/2017 de acordo com o calendário
escolar, passando a ser em 31 de julho de 2022a data de vencimento do sétimo Termo de
Aditamento conforme planilha em anexo ao Processo n2. 097.738/2021.
VALOR: Face ao expresso na Cláusula Primeira, fica determinado o valor desse aditamento
em RS 277.904,52(duzentos e setenta e sete mil, novecentos e quatro reais e cinquenta e
dois centavos), passando a ser R$ 2.147.72S,15(dois milhões, centos e Quarenta e sete mil,
setecentos e vinte e cinco reais e quinze centavos) o valor total do contrato ns.
089/2017.
Leonardo Prando Finco
Prefeito Municipal
DATA: 29/12/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOSN' 1/2022

Processo n2 6767/2021.
A Prefeitura Municipal de Mimoso do Sul, através da Comissão Permanente de

licitação, torna público de acordo com as disposições contidas na lei 8.656/93, o resultado

f7 da i! (primeira) fase da TP N2 001/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JUR(DICA PARA EXECUTAR SERViÇOS DE REMOÇÃO E REASSENTAMENTO DE
PAVIMENTAÇÃO. INCLUSIVE PERDAS EM VIAS PÚBLICAS (CALÇAMENTO EM
PARALElEP(PEDO E BLOCOS DE CONCRETO - BLOQUETE). NA SEDE E DISTRITOS DO
MUNIC(PIO DE MIMOSO DO SUL, ESTADO DO ESP(RITOSANTO. EMPRESAS HABILITADAS:
CONSTRUTORA MIMOPEDRA EIRElI; LLO CONSTUTORA LTOA ME E W B PRODUÇÕES E
EVENTOS EIRElI ME. EMPRESA INABILITADA: VT CONSTRUTORA EIRElI ME.

Mimoso do Sul~ES, 27 de janeiro de 2022
WAYNE DE MELO PELAES

Presidente da CPl

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO elETRÔNICO N' 2/2022

O Município de Montanha- ES, e por intermédio de sua Equipe de Pregão
conforme DECRETO N" 4.429/2021, Faz saber que realizará ücuaçãc na modalidade Pregão
Eletrônico ns. 002/2022. Objeto: Aquisição de material Gráfico, destinados as Escolas de
Ensino Infantil Pré-Escolas. da rede municipal do município de Montanha-Eê. Data da
Sessão de Lances: 10/02/2022, às 09h:00min (horário de Brasília). Tipo: Menor Preço Por
lote. Informações: sites www.montanha.es.gov.br, www.bll.org.br e no e-rnait:
licitacao@montanha.es.gov.br. Telefones: (41)3097·4600 (27) 3723·2262. Locais de retirada
do Edital, no referido Site. ID CIDADES: 2022.048E0700001.01.0002

JANE BISPO ENGElHARDT
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 6/2022

LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS PARA A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME E
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP. INCLUSIVE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL -

MEl
CÓDIGO CIDADES TCE/ES N'
2022.0S2E0700001.01.00a6

Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de
veículos automotores, incluindo manOutenção mecânica, elétrica e substituição de pneus,
inclusive seguro, sem motorista, para atender as necessidades das Secretarias
Municipais e Gabinete do Prefeito de Nova Venécia/ES.
local: Portal de Compras do Governo Federal • www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 985677
Data de abertura: 10/02/2022, as 08h30min (Horário de Brasilla-Df}.

O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos: endereços eletrônicos:
www.comprasgovernamentais.gov.brew._.I/w.novavenecia.es.gov.br. e também poderá
ser hdc e/ou obtido através do e-mar! Hcítacecginovavenec.a.es.gcv.br ou no endereço
da Prefeitura Municipal de Nova VenéciajES, situada na Avenida Vitória, n2 347,
Centro, Nova Venécia/E5, CEP: 29.830-000, nos dias úteis, no horário de 08hOOmin às
llhOOmin e das 13hOOmin às 17hOOmin.

Informações pele tel. (27) 3752-9004.

Nova Venécia-ES, 27 de janeiro de 2022.
IRINEU LUIZ ZOTELLE

Secretario Municipal de Administração

lffictlm~nlO "'~'1'3d() ;;tigIHllm~nlr. (')'lfOll'nr. ~.,P 1>91.10(1·1 rifO 1.'!oJi,l).oo1.
OlJ~ II\\tltui a IIlfr,ll!'S1>iJt\jf,\ Lie (h.l~ P'Jbllf,lS 1:l13~llelr3 ICp·ar",,"

http://www.tce.ce.gov.br.
http://aracruz.es.gov.br/contratacoes/editais/879
http://www.aracruz.es.gov.br.
http://bll.org.br/cadastro/
http://www.montanha.es.gov.br,
http://www.bll.org.br
mailto:licitacao@montanha.es.gov.br.
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.brew._.I/w.novavenecia.es.gov.br.


·._ ..._._--_ ..._--_ ..._._ .._---_.__ ._--------_._---_ ..----_._--_._-'-.

"T1o
s-
15"
N
JlJ
Íl

re..•
,cu'
~
ãl
~
@

UI
(1)

><..•.
CU
I

it::;.
JlJ

'IV
CO
C.
(!)

Qj'
:s
!!!.
-e
O
C.
(1)

IV
O
IV
IV

•O
m
C/)
-t
)o
ti
O


	Page 1
	Titles
	Prefeitura Municipal de Umari 
	Governo Municipal I 4(15 
	CNPJ n? 07.520.372/0001-98 I 
	-- ---.-.- - ---- - .. ----.------.-.-.----.--.-.--.- -- -.-- .. ----.---.-.- .. --.-- .. --.-.- ----- -- .. - .. - .. -.- .. - - - .. --.-- -----.----- - - .. - --.--- - .. ---.- .. --.-_. ······_···_··· __ ··_···- ·_··_· __ ········01._ __ ._.- 
	- 
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO 
	AVISO DE JULGAMENTO 
	Pregão Eletrônico nO 2022.01.12.1 

	Images
	Image 1


	Page 2
	Titles
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI 
	ESTADO DO EspíRITO SANTO 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LlNDENBERG 
	DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

	Images
	Image 1


	Page 3
	Titles
	s- 
	..• 
	>< 
	• 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



